ОТДЕЛ    НАРОДНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                      Муниципальное образовательное учреждение

                      Новокиевская средняя общеобразовательная школа

___________________________________________________________________________ 403992, Россия, Волгоградская область, Новоаннинский район, х.Новокиевка  ул. Школьная,д. 25. тел-факс. 5-42-40, e-mail    novocschool@mail.ru
                                            ПРИКАЗ

16.06.2011                                                                                        № 61

 Об   утверждении  УМК начальных классов при переходе на

новые образовательные стандарты начального общего образования

В соответствии с Законом «Об образовании», предполагающим самостоятельность ОУ в выборе  УМК  , на основании Перечня учебников , рекомендованных и допущенных Министерством Образования РФ к использованию в 2011-2012 учебном году , решения Педагогического совета школы  от 25.03.11 «  Об   утверждении   УМК  на 2011-2012 учебный год» и  связи с  переходом   на   новые   образовательные   стандарты  1 сентября 2011 года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить для 1 класса  УМК  под редакцией Виноградовой  « Начальная школа 21век»;

2. Использовать для обучения в 1 классе следующие учебники. входящие в состав данного УМК:

- Обучение грамоте и чтению.

- Букварь. Авторы:  Журова Л.Е., Евдокимова О.А.

- Русский язык. Авторы:  Иванов С.В., Евдокимова О.А., Кузнецова М.И.

- Литературное чтение. Автор Ефросинина Л.А.

- Математика. Авторы:  Рудницкая В.Н. и др.

- Окружающий мир. Авторы: Виноградова Н.Ф. и др.

- Технология. Автор Лутцева Е.А.

- Музыка. Авторы: Усачева В.О., Школяр Л.В.

- Изобразительное искусство. Авторы: Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.

3. Осуществить поэтапный переход на данный УМК, с 2010-2011 года.

4. Библиотекарю школы, Дробязко Т.А.. обеспечить своевременный заказ учебников данного УМК на последующие классы.

5.Контроль за исполнением данного   приказа  возложить  на Г.А. Шенгур, заместителя директора по УВР

Директор школы                                                                      Г.А. Рубан

С приказом ознакомлены                                                             Шенгур Г.А.

                                                                                                  Дробязко Т.А.